Об установлении стоимости разовых талонов на 2009 год

Утративший силу
Решение Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области
от 25 декабря 2008 года № 11/9-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции
Глубоковского района департамента юстиции Восточно-Казахстанской области
27 января 2009 года за № 5-9-96. Прекращено действие по истечении срока, на
который решение было принято, на основании письма Глубоковского районного
маслихата от 28 декабря 2009 года № 345
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который решение было
принято, на основании письма Глубоковского районного маслихата от 28.12.2009
№ 345.
      Руководствуясь  Кодекса Республики Казахстан «О налогах и статьей 373
других обязательных платежах в бюджет», приказом Министра государственных
доходов Республики Казахстан от 30 октября 2001 года  «Об утверждении№ 1469
Правил выдачи разовых талонов»,  Закона Республики Казахстан «О статьей 6
местном государственном управлении в Республике Казахстан» Глубоковский
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить стоимость разовых талонов на право реализации товаров на
рынках Глубоковского района, а так же для физических лиц, деятельность
которых носит эпизодический характер согласно приложений 1, 2 к настоящему
решению.
      2. Признать утратившими силу:
      решение Глубоковского районного маслихата от 8 февраля 2006 года № 20/13
-III «О стоимости разовых талонов», зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-9-27;
      решение Глубоковского районного маслихата от 24 июля 2007 года № 29/5-III
«О внесении изменений и дополнений в решение от 8 февраля 2006 года № 20/13
-III «О стоимости разовых талонов», зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-9-70;
      решение Глубоковского районного маслихата от 26 августа 2008 года № 9/2-
IV «О внесении изменений в решение от 8 февраля 2006 года № 20/13-III «О
стоимости разовых талонов», зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5-9-91.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных

дней после дня его официального опубликования.

      Председатель сессии А. Палагин
      Секретарь Глубоковского
      районного маслихата А. Брагинец

Приложение 1 к решению
Глубоковского районного

маслихата
от 25 декабря 2008 года № 11/9-IV

Стоимость разовых талонов за право реализации товаров на рынках
Глубоковского района

№
п/п

Вид предпринимательской деятельности
Стоимость талона
в  т е н г е  з а
один день

1
Реализация (за исключением
деятельности, осуществляемой
в стационарных помещениях):

1.1 продовольственных товаров 175

1.2 промышленных товаров 165

Приложение 2 к решению
Глубоковского районного

маслихата
от 25 декабря 2008 года № 11/9-IV

      Сноска. Приложение 2 с изменением, внесенным решением Глубоковского
районного маслихата от 22.04.2009 . № 15/3-IV

Стоимость разовых талонов для физических лиц по отдельным видам
предпринимательской деятельности, носящей эпизодический характер по
Глубоковскому району

№
п/п

Вид предпринимательской деятельности

Стоимость
т а л о н а
в тенге за один
день

1 Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в стационарных
помещениях):

1.1 газет и журналов 80

1.2 семян, а также посадочного материала (саженцы, рассада) 100

1.3 бахчевых культур 240

1.4 живых цветов, выращенных на дачных и придомовых участках 60

1.5 продуктов подсобного сельского хозяйства 478

1.6 продуктов садоводства, огородничества и дачных участков 30

1.7 кормов для животных и птиц 35

1.8 веников, метел 37

1.9 лесных ягод 40

1.10 меда 125

1.11 грибов 100

1.12 рыбы 478

2 Услуги владельцев личных тракторов по обработке земельных участков 451

3 (исключена - решением Глубоковского районного маслихата от 22.04.2009 N 15/3-IV)

4 Выпас домашних животных и птиц 35

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан